



АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2022

№ 2097

г. Нижневартовск

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.02.2022 № 214 «Об организации предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных организациях района»

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.09.2022 № 469-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести в постановление администрации района от 15.02.2022 № 214 «Об организации предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных организациях района» следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. В подпункте 3.1 цифры «350», «360» заменить соответственно цифрами «378», «388».

1.1.2. В подпункте 3.2 цифры «175», «185» заменить соответственно цифрами «189», «199».

- 1.1.3. В подпункте 3.3 слова «140 рублей» заменить словами «152 рубля».
- 1.2. В пункте 7:
 - 1.2.1. В подпункте 7.1:
 - 1.2.1.1. В абзаце первом цифры «350», «175» заменить соответственно цифрами «378», «189».
 - 1.2.1.2. В абзацах восьмом и девятом цифры «175» заменить цифрами «189».
 - 1.2.2. В подпункте 7.2:
 - 1.2.2.1. В абзаце шестом цифры «134», «308» заменить соответственно цифрами «145», «333».
 - 1.2.2.1. В абзаце седьмом цифры «134», «318» заменить соответственно цифрами «145», «343».
 - 1.2.3. В подпункте 7.3 цифры «70», «105», «32» заменить соответственно цифрами «76», «113», «35».
 - 1.2.4. В подпункте 7.4 в абзацах первом, одиннадцатом и двенадцатом цифры «70» заменить цифрами «76».
- 1.3. В приложении 1:
 - 1.3.1. В абзаце втором подпункта 3.1 цифры «175» заменить цифрами «189».
 - 1.3.2. В абзаце четвертом подпункта 3.4.6 цифры «175», «185» заменить соответственно цифрами «189», «199».
- 1.4. В абзаце втором пункта 5 приложения 2 цифры «175» заменить цифрами «189».

2. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства управления обеспечения деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) разместить постановление на официальном веб-сайте администрации района: www.nvraion.ru.

3. Управлению общественных связей и информационной политики администрации района (С.Ю. Маликов) опубликовать постановление в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления образования и молодежной политики администрации района О.В. Елфимову.